[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022 г.                                                 с.Таштып                                                   № 292
	О внесении изменений   в постановление Администрации Таштыпского района от 02.12.2016г. №647 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан»

В соответствии с п.8 ч.1 ст.14, ст.15, ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», а так же в связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Таштыпского района, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Приложение 2 постановления Администрации Таштыпского района  от  02.12.2016г. №647  «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан» изложить в новой редакции (Приложение).

2.Постановление Администрации Таштыпского района от 28.06.2022г.  №289 «О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 02.12.2016г. №647 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан» отменить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Таштыпского района Г.Г.Тодинова.
Глава  Таштыпского района

    А.А.Дьяченко

Приложение к постановлению

                                                                            Администрации Таштыпского района

                                                                            О внесении изменений   в постановление
                                                                            Администрации Таштыпского района
                                                                            от 02.12.2016г. №647 «О межведомственной
                                                                            комиссии по оценке и обследованию
                                                                            помещения в целях признания его жилым
                                                                            помещением, жилого помещения пригодным
                                                                            (непригодным) для проживания граждан»
СОСТАВ

комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

	Тодинов Г.Г.
	-Первый заместитель главы Таштыпского района, председатель комиссии;

	Кинев Е.В.
	-Начальник отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района, заместитель председателя комиссии;

	Знак А.О.
	-Главный специалист отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района, секретарь комиссии;

	Матвеева А.А.
	-Ведущий специалист отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района, член комиссии;

	Майтаков В.Г.
	-Специалист отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района, член комиссии;

	Боргояков С.М.
	-Глава Бутрахтинского сельсовета, по согласованию;

	Салимов Р.Х.
	-Глава Таштыпского сельсовета, по согласованию;

	Петрунова О.В.
	-Глава Нижнесирского сельсовета, по согласованию;

	Сазанакова Т.В
	-Глава Большесейского сельсовета, по согласованию;

	Чебодаев С.Н.
	-Глава Арбатского сельсовета, по согласованию;

	Тибильдеев О.И.
	-Глава Анчулского сельсовета, по согласованию;

	Тодояков А.М.
	-Глава Имекского сельсовета, по согласованию;

	Кызынгашев В.М.
	-Глава Матурского сельсовета, по согласованию;

Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева